PAGE
7

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2022 № 210
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 13.11.2020 года № 916

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением  Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года  № 806 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях уточнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 13.11.2020 № 916, следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -   37162,2 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2021-8180,8 тыс. рублей;

2022-9380,0 тыс. рублей;

2023-5867,7 тыс. рублей;

2024-5867,7 тыс. рублей

2025-7866,0 тыс. рублей

из них:

областной бюджет – 2711,6 тыс. рублей, в том числе:

2021-1022,6 тыс. рублей;

2022-1689,0 тыс. рублей;

2023-0,0 тыс. рублей;

2024-0,0 тыс. рублей;

2025-0,0 тыс. рублей.

местный бюджет – 34450,6 тыс. рублей, в том числе:

2021- 7158,2 тыс. рублей;

2022-7691,0 тыс. рублей;

2023-5867,7 тыс. рублей;

2024-5867,7 тыс. рублей;

2025-7866,0 тыс. рублей.

»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Хвойнинского муниципального округа» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -  36655,9 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2021-7913,7 тыс. рублей;

2022-9140,8 тыс. рублей;

2023-5867,7 тыс. рублей;

2024-5867,7 тыс. рублей

2025-7866,0 тыс. рублей

из них:

областной бюджет – 2711,6 тыс. рублей, в том числе:

2021-1022,6 тыс. рублей;

2022-1689,0 тыс. рублей;

2023-0,0 тыс. рублей;

2024-0,0 тыс. рублей;

2025-0,0 тыс. рублей.

местный бюджет – 33944,3 тыс. рублей, в том числе:

2021-6891,1 тыс. рублей;

2022-7451,8 тыс. рублей;

2023-5867,7 тыс. рублей;

2024-5867,7 тыс. рублей;

2025-7866,0 тыс. рублей.

»

1.3. В паспорте подпрограммы «Улучшение материально-технической базы отрасли «Физическая культура и спорт» в Хвойнинском муниципальном округе» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников - 506,3 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2021-267,1 тыс. рублей;

2022-239,2 тыс. рублей;

2023-0,0 тыс. рублей;

2024-0,0 тыс. рублей;

2025-0,0 тыс. рублей

из них:

местный бюджет – 506,3 тыс. рублей, в том числе:

2021-267,1 тыс. рублей;

2022-239,2 тыс. рублей;

2023-0,0 тыс. рублей;

2024-0,0 тыс. рублей;

2025-0,0 тыс. рублей;

»
1.4. В паспорте муниципальной программы раздел V. «Мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции:
«V. Мероприятия муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории

Хвойнинского муниципального округа»

	1.1.
	Задача 1. Внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и отдыха, различных социально демографических групп населения, формирование у населения потребности к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	1.1.1
	Организация и проведение спортивных соревнований согласно ежегодному календарному плану физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе
	МБУ СМЦ
	2021-2025
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.2.1, 1.2.2
	бюджет округа
	230
	200

	1.1.2.

	 территориальные отделы
	2021-2025
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.2.1, 1.2.2
	бюджет округа
	20
	23
	23
	23

	1.2.
	Организация присвоения массовых разрядов, третьей и второй судейской категории
	Комитет культуры, молодежной политики и спорта

	2021-2025
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.2.1, 1.2.2
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче  1

	250
	223,0
	23,0
	23,0
	0,0

	1.2.
	Задача 2. Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на территории округа

	1.2.1.
	Организация и проведение спортивных соревнований согласно ежегодному календарному плану физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Комитет культуры, молодежной политики и спорта

	2021-2025
	1.1.10, 1.1.11
	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2

	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Задача 3. Обеспечение муниципального управления в сфере физической культуры и спорта Хвойнинского муниципального округа

	1.3.1.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципальному учреждению физической культуры и спорта
	МБУ «СМЦ»

	2021-2025
	1.1.12
	областной бюджет

бюджет

округа
	1022,6
6641,1
	1689,0
7228,8
	5844,7
	5844,7
	7866,0

	Итого по задаче  3

	7663,7
	8917,8
	5844,7
	5844,7
	7866,0

	ИТОГО  по подпрограмме

	7913,7
	9140,8
	5867,7
	5867,7
	7866,0

	2.
	Подпрограмма «Улучшение материально-технической базы отрасли «Физическая культура и спорт» в Хвойнинском муниципальном округе»

	2.1.
	Задача 1. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.1.
	Организация и проведение ремонтов
	МБУ «СМЦ»

	2021-2025 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет

округа
	186,8
	125,6

	2.1.2.
	Противопожарные мероприятия

	МБУ «СМЦ»

	2021-2025 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет

округа
	7,2
	63,6

	2.1.3.
	Охранные и антитеррористические мероприятия
	МБУ «СМЦ»

	2021-2025 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет

округа
	73,1

	2.1.4.
	Улучшение материально-техни ческой базы учреждений физической культуры и спорта
	МБУ «СМЦ»

	2021-2025 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет

округа

	50,0

	Итого по подпрограмме

	267,1
	239,2
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по программе

	8180,8
	9380,0
	5867,7
	5867,7
	7866,0

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета культуры, молодёжной политики и спорта Белову Е.А.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова

PAGE